СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНТЬЕВСКОЕ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.04.2021 № 188
                 д. Лентьево

  О внесении изменений в

решение Совета муниципаль -ного образования Лентьевское от 20.10.2009 № 11

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании ст. 13, 21 Устава муниципального образования Лентьевское Совет муниципального образования Лентьевское РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Лентьевское, утвержденное решением Совета муниципального образования Лентьевское от 20.10.2009  № 11 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.7. На публичные слушания должны выноситься:

1) проект Устава муниципального образования Лентьевское, а также проект решения Совета муниципального образования Лентьевское о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Лентьевское, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования Лентьевское вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов области в целях приведения Устава муниципального образования Лентьевское в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект бюджета муниципального образования Лентьевское и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования Лентьевское;

4) вопросы о преобразовании муниципального образования Лентьевское, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования Лентьевское требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования.»;
1.2. Пункт 2.18 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.18. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в правила благоустройства территорий, проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Совета муниципального образования Лентьевское с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».

2. Признать утратившими силу следующие решения Совета муниципального образования Лентьевское:
- от 26.03.2010 № 52 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Лентьевское от 20.10.2009 № 11»;

- от 29.11.2017 № 12 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Лентьевское от 20.10.2009 № 11»;

- от 29.11.2017 № 12 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Лентьевское от 20.10.2009 № 11».
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Лентьевское» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава муниципального

образования Лентьевское                                                            Т.С. Суровицына